
MEESES 52."
@odra.nl]

Wodra.nl];

From:

Sent: Tue 10/22/2024 7:15:44 AM

Subject: RE: doonweg/ Pfas

Received: Tue 10/22/2024 7:15:48 AM

Hallo allemaal,

120 ene
het pfas-onderzoek in Gelderland. Het onderzoek

WS perevan de ODRA. Het onderzoek richt zich op pfas-verdachte locaties. Ik heb gevraagd of de

stortplaats Doonweg in dit onderzoek was opgenomen. gaf aan dat zij die naam niet was tegengekomen.
Het kan natuurlijk daEREe Doonweg apart laat onderzoeken.

Zoals we weten is de papierindustrie een pfas-verdachte activiteit. De provincie heeft dit bij monde van ook

gezegd. Op verschillende stortplaatsen (Vink, Attero) is net percolaat geanalyseerd op de aanwezigheid van pfas. In

Zuid-Holland ligt nu een voorstel bij de gedeputeerde om bij een dertig stortplaatsen onderzoek te verrichten naar pfas.
Dit zal haar spin-of krijgen.
De situatie is nu dat op stortplaatsen waar relatief minder pfas-houdend materiaal is gestort wel naar pfas onderzoek

wordt verricht en bij de Doonweg (waar relatief veel pfas-houdend materiaal is gestort) geen onderzoek naar pfas

plaatsvindt.
Ik ben het met ERR] en eens daf wanneer de provincie onderzoek verricht naar pfas bij de Doonweg wij daar dan

niet tussen moeten gaan zitten. We kunnen dan de resultaten van de provincie EEE, afwachten. Wanneer dat niet het

geval is, bestaat dan de kans dat hierover vragen komen ? En wie wordt dan aangesproken ?

Groet,

var: SES So
Verzonden: dinsdag 22 oktober 2024 08:12

Aan: @odra.nl>;

CC: EAB odrn.nl>;

Onderwerp: Re: doonweg/ Pfas

Nee,

@odra.nl>; EREN ESES oon
@odra.nl>

is *.

one
ene BE. En dat zou goed kunnen.

van: BEREN ESES:
Verzonden: dinsdag 22 oktober 2024 08:00

Aan: 5.1.2e @odra.nl>; @odra.n> BEEN BSE: .-

CC: KEAC ENE odn.nl>; @odra.nl>

Onderwerp: RE: doonweg / Pfas

Ik ben het eens met EB.

Ik denk wel dat wij ons niet actiefmoeten mengen in het PFAS-onderzoek. De prov. is met een groter onderzoek bezig voor meer

beeld op PFAS.

°

van:SEESE>Verzonden: maandag 21 oktober 2024 11:02

@odra.nl>

Onderwerp: Re: doonweg/ Pfas

Allen,

44240863 0042



M.b.t. vraag 1.: dat onderzoek wordt uitgevoerd 1.0.v provincie. Onlangs ben ik gebeld door iemand van de provimcie,
waarvan de naam mij is ontschoten, die daar vragen over had. Zij hadden de resultaten nog niet gekregen.

Vraag 2: nee.

Groet. EEE

Verzonden vanaf Outlook voor Android

From: NES ESES >>>
Sent: Thursday, October 17, 2024 10:40:57 AM

To: 5.1.2e Dodra.nl>;

cc: EN ESE od n.n!>;
5.1.2e @ odrn.nl>

Subject: doonweg/ Pfas

@odra.nl>

Hoi, ik kreeg onderstaande vraag van gemeente Brummen.

Kunnen jullie daar antwoord op geven. THX

EN

Acties

16 oktober 2024, 11:24

Morgen |5.1.2e |

Een tweetal vragen:

1. Er zou dit najaar bemonstering van het grondwater plaats vinden met betrekking tot Stort Doonweg. Tevens

zou de stof PFAS meegenomen worden in dit onderzoek. Zijn de resultaten als bekend van dit

grondwateronderzoek. Zo nee wanneer kunnen we de resultaten van dit onderzoek verwachten. De raad zit op

de onderzoeksresultaten te wachten.

2. Weten jullie dat er vanuit inwoners een vraag tot het uitvoeren van een gezondheidsonderzoek ligt?

Al vast bedankt.

Met vriendelijke groet,

[Beleidsadviseur duurzaamheid & milieu | Fysieke leefomgeving

Gemeente Brummen/ Enzelenburgerlaan 31, 6971 BV Brummen

| (@brummen.nl | www.brummen.nl

aamwezig: maandag, donderdag (voor afspraken op semeentehuis en online)

Bereikbaar dinsdag en woensdag (voor online afspraken)

Met vriendelijke groet,

44240863 0042
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